
&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Poji.stná smLouva č. 7720973989
Pro poji.štěni.exponátů během výstavy

Kooperativa pojišťovnaJ a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ186 00, Česká repubLi.ka
IČO: 471.1.661.7
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojisntelU),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými. osobami

Pracoviště: Kooperati.va pojíštovna, a.s., Vianna lnsurance Group Osvoboditelů 5301, Zlín, PSČ 76001
tel. 577696336, fax 577 696222

a

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
se sídLem: Zelný trh 299/6, Brno, PSČ659 37
IČO:00094862
(dále jen "pojistnfk")

zastoupený Mgr. [ířírn Mi.táčkem, Ph.D., pověřeným vedením muzea

Korespondenčni adresa poiístntka je totožná s korespondenční. adresou poítštovactho makléře.

uzavíraií

ve smyslu zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto poji.stnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkamt poiístitele a přílohamí, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří. nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostředni.ctvim pojišťovaciho makléře

BRISK CZ, spol. S r.o.
se sídLemHorní 729/32, Brno, PSČ639 00
IČO: 25570676
(dále jen "pojišťovad makléř")

Korespondenční adresa poji.šťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou poitšfovacího makléře.

:1.. '



ČLánek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je vlastrrík exponátu spectřtkovaného v této poji.stné smlouvě.

2. K pojištěni se vztahuji: Všeobecné poji.stné podmínkv (dále jen "Vpp"), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen
"Zpp'') a smluvní ujednáni.

Všeobecné poji.stné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištěni majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-1S0/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištěni pro případ odctzent
ZPP P-69S/14 - pro pojištěni věci během stlníčnt dopravy

Smluvní ujednáni
Smluvni. ujednání. 530/14 - pro pojištěni. exponátů během výstavy (dále jen "SU 530/14")

Článek II.
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni

1. Obecná ujednáni pro pojištěni exponátů

1.1. Pravidla pro stanoveni výše poji.stného plněni jsou podrobně upravena v poji.stných podrntnkách a
smluvni.ch ujednáních vztahujíctch se ke sjednanému poííštěnt a v dalších ustanoveni.ch této pojistné
smlouvy. Na stanoveni výše pojistného plněni tedy může mí.t vli.v např. stupeň opotřebem, provedeni
opravy či. znovupořízerrí nebo způsob zabezpečeni poji.štěných věci..

1.2. Poji.štění se sjednává pro exponáty ve smyslu SU 530/14, které:

a) jsou určeny pro níže spedfi.kovanou výstavu:

- název výstavy: "Poklady barbarů"

- doba trvání výstavy: od 0It.05.2016 do 25.02.2017
- místo konáni výstavy: Palác šlechtičen , Kobližná 1, Brno 602 00

a zároveň

b) jsou uvedeny v seznamu, který je přílohou této pojistné smlouvy.

2. Přehled sjednaných pojištěni
(*) zvoLené označte
Sjednává se ('):

~ pojištěni exponátů během výstavy dle čl. 2 odst. 1) SU 530/14

Poji.stná částka: 12 973 720,- Kč

Spoluúčast: S 000 Kč

~ pojištěni exponátů během dopravy dle čl. 2 odst. 2) SU 530/14

Poji.stná částka: 12 973 720,- Kč

SpoLuúčast: 5 000,- Kč

O poji.štěni. odpovědnosti. za újmu dle čl. 2 odst. 3) SU 530/14 - nesjednává se

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plněni. ze všech pojištěni. sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné
události způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu trvám: pojištěni, je omezeno limi.tem

2



poji.stného plnění ve výši. 1 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni. z nichž vyplývá povinnost
pojístttele poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné výši..

3.2. Pojistné plněnt ze všech poji.štění. sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny poíístné
události. způsobené odcízemm, nastalé v průběhu trvání pojtštění, je omezeno ltmUem poji.stného plněni
ve výši. 12 973 720 Kč; tím nejsou dotčena jtná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost poiístítele poskytnout
pojistné plněni v nížší nebo stejné výši.

3.3. Pojtstné plnění ze všech pojištěni sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
událostí způsobené vandaLtsmem, nastalé v průběhu trvání poitštěnt, je omezeno ltrnttern poitstného
plnění ve výši. 1 000 000 Kč; hm nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá povi.nnost pojtsti.tele
poskytnout poji.stné pLnění. v ntžší nebo stejné výši..

Článek III.
Výše a způsob placeni pojistného

1. Poji.stné za sjednanou dobu poji.štěni či.ni.: 85 627,- Kč.
Obchodní sleva činí. 20%.

Celkové poji.stné po slevách za sjednanou dobu pojištění čini: 68 502,· Kč.

2. Poji.stné je sjednáno jako jednorázové ve výši. 68502,· Kč a je splatné k datu 04.05.2016

3. Poitstník je povinen uhradit poji.stné v uvedené výši. na účet pojtsti.tele č.ú. 2226222/0800 vartabílnt symboL:
7720973989

Článek IV.
Hlášeni škodných události

1. Vzni.k škodné události je poítstník (poji.štěný) povinen oznámi.t přímo nebo prostředmctvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperattva pojtšřovna, a.s., Vi.enna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 42 Modhce

Tel.: 841105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561

E-mai.L: podatelna@koop.cz
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistttele je poiistník (poji.štěný neb o jakákoliv ji.ná osoba) povi.nen oznámi.t vznik škodné události
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednáni

1. Odchylně od čL 2 odst. 3) SU 530/14 se dále poji.štěni vztahuje i. na povirmost nahradit újmu způsobenou
na movité věci., kterou poji.štěný oprávněně užívá v souvislosti. s pořádántrn výstavy uvedené v Článku II.,
odst. 1.2. této pojtstné smlouvy. Pojištěni se Sjednává se subltmttern poítstného plněrn" ve výši 1 000 000
Kč a se spoluúčasti ve výši. 5000 Kč.

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojtstttel na úhradu všech pojistných události
nastalých během jednoho poji.stného roku pojistné plnění. v souhrnu maxi.málně do výše subli.mi.tu poji.stného
plněni

2. Ujednává se, že se ruší ustanoveni čL 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.

3

iJ- '



j. Ujednává se termín a způsob přepravy:
1. termín přepravy (tam): 4. S. 2016 NM Praha, Žatec

11.5. Mi.kulov,
18. 5. Olomouc

Způsob přepravy: Vlastním vozem Moravského zemského muzea
II. termin přepravy (zpět): 25.2.2017 (případně bude upraveno dodatkem)
Způsob přepravy: Vlastním vozem Moravského zemského muzea

Indi.viduálně sjednaný způSQb zabezpečeni:
Místo poji.štěni: MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM, Kobližná 1, Brno 602 00

Prostory MZM jsou zabezpečeny funkční Elektroni.ckou zabezpečovací stgnaltzací . prvky mi.n. ve stupni
zabezpečeni 3 dle ČSN EN 50131-1. V objektu jsou i.nstalována prostorová či.dla. Si.gnál EZS vyveden na
akusti.cký hlási.č a na pracovníka di.speči.nku v místě poji.štěni s nepřetržitou službou. V případě narušeni
použi.je pracovník nouzové panik tlačí.tko na okamži.tou pomoc k Polictt ČR (bezdrátový přenos na Poli.ci. ČR se
služebnou na ulíct Běhounská).
Rozmístěni a kombinace čidel EZS musí být provedena tak, aby spolehLivě regi.strovala pachatele, který vni.kl
do zabezpečeného prostoru nebo jej naruši.l. V případě napadeni. samotné EZS musi tato prokazatelným
způsobem vyvoLat poplach. EZS musí. být funkční a v době vloupání zapnuta ve stavu střeženi; dále musi.
splňovat následutící podmínky: zapojeni do el. sítě samostatným ji.sti.čem; exi.stence vlastního záložního zdroje;
montáž musí být provedena firmou, která má k této či.nnosti. oprávněni.

Vystavené exponáty se nachází v 1. NP.

Vchodové dveře rnastvnt uzamčeny jedním bezpečnostním zámkem.

Okna opatřena funkční mříži.
Funkční mříži se rozumí mříž, její.ž oceLově prvky (pruty) jsou z plného materi.álu, rnín. průřezu 1cm2, osová
vzdálenost prutů mřížových ok max. 20x20 cm (nebo ji.ná vzdálenost nepřevvšuítct však hodnotu plochy čtverce
400 cm2, tedy např. 2Sx15 cm). Mříž musí být dostatečně tuhá, odolná proti. roztažení, spojeni. prutů
provedeno jako nerozebiratelné (svařením, snýtováním), z vnější strany musí. být pevně, nerozebíratelným
způsobem ukotvena (zazděna, zabetonována, připevněna) ve zdi. nebo neotevirateLném rámu okna (či. ji.ného
otvoru), rntntrnálně ve čtyřech kotevních bodech. V případě odnimatelné mříže musí být mříž uzamčena čtyřmi.
bezpečnostními. vtsactrní zámky. Mříž opatřena dveřními Závěsy nebo mříž navtíect musí být uzamčena min.
jedním bezpečnostním zámkem nebo jedním bezpečnostním uzamykacím systémem nebo dvěma
bezpečnostními visacírni zámky nebo je naviject mříž vybavena mechani.smem (např. u elektricky ovládané),
který zabraňuje neoprávněně mani.pulaci. a její nadzvednutt. Mříž a její. příslušenství Lze z vnějši strany
demontovat pouze hrubým nástlím (kladivo, sekáč, pilka na železo, rozbrušovačka apod.).
Nebude-li. mříž splňovat výše uvedené požadavky, bude poji.sti.telem za funkční mříž považována pouze taková
mříž, která má mechani.ckou odolnost proti. vloupání. doloženu certi:fi.kátem.

Po celou dobu výstavy v návštěvní dobu i. mi.mo ni jsou exponáty uloženy v bezpečnostních vítrtnách, které se
skládají z ocelového rámu a z bezpečnostního certi.fi.kovaného lepeného skla mi.n P3A dle ČSN EN 356. Tyto
vítrtnv jsou uzamčeny bezpečnostními. zámky.

V návštěvní. době od 09,00 hod do 17,00 hod se nachází v každé místnosti proškolený pracovník
MORAVSKÉHO ZEMSKÉHO MUZEA, který provádí ostrahu uložených exponátů.

Na vyhrazeném pracovišti. (mtstnostt) - dtspečínku se nachází dalšt pracovník, který má k di.spozi.ci. nouzové
pani.k tlačítko vyvedené na okarnžítou pomoc k POLICII ČR.

4

í'J-'



-- ------------

Článek VI.
Prohlášeni pojistnika

1. Pojistnik potvrzuje, že před uzavřenírn pojistné smlouvy převzal v ltsttnné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči. dat) Informace pro zájemce o poji.štěni. a seznámil se s nimi.
Poji.stník si. je vědom, že se jedná o důleži.té informace, které mu napomohou porozumět podmlnkám
sjednávaného pojištění. obsahují upozornění na důležité aspekty ponštěnt i. významná ustanoveni
poiistných podmínek.

2. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy mu byly oznámeny i.nformace v souladu
s ustanoveni.m § 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, že byl i.nformován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údaiů a o právu
přístupu k ni.m v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
Pojístntk, je-li. osobou odli.šnou od poji.štěného, dále potvrzuje, že poskytl poji.sti.teli. osobní údaje
poiištěného, uvedené v pojistné smlouvě i. s ni souvtserícícb dokumentech a dal souhlas k jeji.ch zpracování
ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci. udělené mu poji.štěným.

4. Pojístník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v ltsttnne nebo jtné textové podobě (např.
na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nímí.
Poji.stník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravuji rozsah
pojištěni, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků pojištěni a následky jejich porušení
a další podmínky pojištěni. a poji.stni.k je ji.mi. vázán stejně jako pojtstnou smlouvou.

5. Poitstntk potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikám a kontakty elektroni.cké
komuni.kace uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuální, a souhlast, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch
rozporu s jinými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených poítstných smLouvách, ve kterých je poítstrnkern
nebo poji.štěným, využívány i pro účely takových poítstných smluv. S tímto postupem poítstník souhlasí
i. pro případ, kdy poítstttelí oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikáni nebo
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této poji.stné smlouvy. Tím nerrí dotčena možnost
používání ji.ných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

6. Pojtstník souhlasí, aby poji.sti.tel předával jeho osobní údaje členům pojtštovací skupi.ny Vi.enna Insurance
Group a Finanční skupi.ny České spořttelnv, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojístník dále souhlasí, aby
poítstttel i. spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektroni.ckou komunikaci. za
účelem zasíláni svých obchodních a reklamních sděleni. a nabídky služeb.

7 Pojístník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poji.stné události. (poji.stný zájem).
Poitstrnk, je-li. osobou odli.šnou od poj"ištěného, dále prohlašuje, že mu poji.štěni dali. souhlas k pojištěnt.

8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty poji.stného zájmu poji.štěné touto poji.stnou smlouvou
nejsou k datu uzavřeni pojistné smlouvy poji.štěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného poji.sti.tele, pokud
nent v této poji.stné smlouvě výslovně uvedeno ji.nak.

ČLánek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li. ujednáno ji.nak, je poji.stnou dobou doba od 04.05.2016 (počátek poítštěnt) do 25.02.2017 (konec
pojištění).

2. Odpověď poíístntka na návrh poítstttele na uzavření této poji.stné smlouvy (dále jen "nabídka") s dodatkem
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou
podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato poji.stná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je
poji.štění touto poji.stnou smlouvou ujednáno na poji.stnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná
smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

5



Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebi.telských sporu z tohoto poji.štěni. je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 12000 Praha 2, WWW.coi..cz.

:l. Poiístntk prohlašuje, že uzavřel s pojištovactrn makléřem smlouvu. na jejímž základě poitštovact makléř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojtštovntctví pro pojistrríka, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k pojištění sjednanému touto
pojistnou smlouvou doručované poji.sti.telem pciistntkovt nebo pojtštěnému se považuji. za doručené
pojtstntkovt nebo poji.štěnému doručením pojtštovactrnu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro
tento případ "adresátem" rozumí pottštovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti. mající vztah k poji.štěni sjednanému touto poji.stnou smlouvou doručované pojišfovacím
makléřem za poji.stní.ka nebo poji.štěného pojistttelt se považuji. za doručené poji.sti.teli. od poítstníka nebo
poji.štěného, a to doručením poji.stiteli..

6. Poji.stná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopi.sech, poji.stní.k obdrží 1 stejnopi.s, poji.sti.tel si. ponechá 2
stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 steinopts.

7. Tato poji.stná smlouva obsahuje 6 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou poji.stné podmínky a smluvní.
Ujednání pojístttele uvedené v čl. 1. této poji.stné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o poji.štěni.
V případě, že je jakékoli. ustanoveni uvedené v Informadch pro zájemce o poitštění v rozporu
s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanoveni poji.stné smLouvy.

Výčet příloh:

~ Příloha Č. 1 - seznam exponátu - smlouva o výpůjčce:
Regionální Muzeum v Mi.kulově, p.O.
Muzeum hlavniho města Prahy, příspěvková organizace zřizená hlavním městem Prahou
Vlasti.vědné muzeum v Olomouci.
Regionální. muzeum K. A. Polánka v Žatci, Husova 678, 438 01 Žatec
Národní muzeum Praha

[8J Příloha Č. 2 - pLná moc

Ve Zlině dne 03.05.2016
za pojtstitele za ponstttele

V Srně dne 03.05.2016

Marilvské zemské muzeum
859 37 Brno, Zei'lý Irh 6
I~: 0009.0\862. DIC: CZOOO9.o\882
www.mzm.cz

za poji.stnika
Mgr, líří Mi.táček, Ph.D. pověřený vedením muzea

3

Pojistnou smlouvu vypracoval: Mikšiková B.

6

')Ir!


